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sezon badań. Osada Ludności kultury łużyckiej 
z V okres epoki brązu - wczesny ok res  halsztacki 
/850-500 p. n, e. / ,

Przebadano obszar o powierzchni 1 ,6  a ra  położony na południe 
od wykopów z ubiegłego roku. Bezpośrednio pod darn ią  i humusem za
legała w arstw a kulturowa o m iąższości 50-60 cm, W m iejscach  zalegania 
grubego pokładu żwiru w arstw a kulturowa nie była czytelna.

Odkryto w sumie 2 paleniska o przekroju nieckowatym, z których 
jedno powiązane było z niewielką jam ą zaw ierającą duże, gliniane naczy
nie. Ponadto odsłonięto 1 jam ę zasobową o brzegach wyłożonych kam ienia
m i, zaw ierającą w dolnej partii warstwę gliny i otoczaków z licznym i 
kawałkami wapna. Na uwagę zasługuje obiekt 1 w wykopie 3. J e s t  to znacz
ny fragm ent polepy o m iąższości 15 cm 1 Średnicy 160 x  120 cm z  dwiema 
warstw am i niewielkich otoczaków, śc iśle  do siebie przylegających. Pod 
nimi zalega w arstw a ciemnobrunatnego piasku z węglami drzewnymi. Od 
strony południowej przylegała do polepy Jama o średnicy 170 x 120 cm 
i m iąższości 60 cm. Wypełnia ko jamy stanowił ciem nobrunatny piasek 
z węglami drzewnymi, W partii środkowej odsłonięto resz tk ę  zwęglonego, 
drewnianego słupa.

Ceram ika występowała głównie w obrębie jam  i w pobliżu pale
nisk. Najliczniej reprezentow ane były garnki jajowate 1 beczułko wate 
o powierzchniach gładzonych lub schropowaconych. Wykonane przew ażnie 
z chudej gliny z dom ieszką granitowego tłucznia i słabo wypalone. Odkryto 
też ułamki naczyń czernionych, naczyń w azowa tych o starann ie  wy (gładzo
nej powierzchni, zdobionych u nasady szyjki wypukłą listwą z ukośnymi 
karbam i. Bardzo licznie występowały "plackt" gliniane, lepione z chudej 
gliny i słabo wypalone. Znaleziono ponadto dwa p rzęślik i i  kilka fragm en
tów naczyń sitowatych.

M ateriały  i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum w Lęborku.
Badania będą kontynuovane.

PROSZOWICE patrz
woj. krakowskie okres halsztacki

RYBA KI, gm, Miastkowo Muzeum Okręgowe
woj, łomżyńskie w Łomży
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Jo lan ta  Deptuła. F inan
sował WKZ w Łomży. P ierw szy sezon badań.
Osada grupy m azowiecko-podlaskiej kultury łu 
życkiej z V okresu  epoki brązu i okresu  h a lsz tac
kiego.
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Stanowisko zostało odkryte w 1978 r .  p rzez m gr Danutę Lempko- 
wą, Konserwatora Zabytków Archeologicznych. Położone je s t około 
400 m na południe od wsi Eybaki na pastwiskach należących do wspólnoty 
w iejskiej. Zajmuje językowate wyniesienie na prawym brzegu rzek i R u iv 
Zachodnia partia  obiektu została zniszczona na skutek w ybierania plasku 
do budowy drogi Rybaki-Miastkowo, Celem podjętych prac ratowniczych 
było rozpoznanie charakteru i chronologii stanowiska,

2
Ogółem przebadano 147 m oraz zebrano luźno występujące za

bytki z powierzchni 100 m2 lokalizując je w obrębie wytyczonych ław, 
Wyeksplorowano 9 jam odpadkowych oraz 1 półziemiankę, Jam y o ksz ta ł
tach kolistych lub owalnych o średnicy 30-120 cni posiadały nieckowate 
wypełnia к a o m iąższości 25-50 cm. Najciekawszy m ate ria ł zaw ierała 
jam a n r l ,  2 k tórej wyeksplorowano fragmenty co najm niej 4 naczyń be- 
czułkowatych o gładzonych górnych partiach i chropowaconytn brzuścu. 
Pod kraw ędzią występował rząd  niewielkich otworków,
Półziem ianka w przybliżeniu prostokątna o wym iarach 3,80 x 10,20 m , 
w profilu nie с ko wata, o m iąższości do 50 cm , dostarczy ła  nielicznych 
fragmentów naczyń, W zachodnio-południowym narożniku natrafiono na 
skupisko kości zwierzęcych.
Zarówno z obiektów jak i z warstwy kulturowej uzyskano 358 fragmentów 
naczyń, 132 zabytki krzem ienne, w tym 5 rdzeni i  3 narzędzia o raz 
kości zwierzęce i bryłki węgla drzewnego.

Datowanie stanowiska, możliwe wyłącznie w oparciu  o m ate ria ł 
ceram iczny jes t utrudnione; nosi on cechy właściwe dla grupy m azow iec· 
ko-podlöskiej kultury łużyckiej z V okresu epoki brązu i okresu ha lsz tac 
kiego.

Dokumentacja i m ateria ły  z badań znajdują s ię  w Muzeum O krę
gowym w Łomży.

Badania winny być kontynuowane,

SIEMKOWICE, gm. Cewice Muzeum Archeologiczne
woj. słupskie w Gdańsku
Stanowisko 12

Badania prowadziła m gr A leksandra Szymańska, 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku, 
Ósmy sezon badań. Cm entarzysko kurhanowe 
grupy kaszubskiej kultury łużyckiej z IV-V okresu 
epoki brązu.

Prowadzono prace na stanowisku 1/2 /g rupa  trzech  kurhanów/ 
położonym nad rzeką  Bukowiną w odległości około 1 km na północ od 
cm entarzyska Uczącego 122 kurhanów i oznaczonego jako s t. 1, P rzeba
dano kurhan 1 o średnicy Ю m i wysokości 1 m, grodek kurhanu w pro-


